Aperitif

Gespritzter Weisswein slss / sauer
12.5%

Aperol-Spritz

Hausaperitif “Cristal”

Campari
23%

Campari Orange / Soda
23%

Martini bianco
15%

Cynar Orange / Soda
16.5%

Pernod
40%

San Bitter
alkoholfrei

Biere

Bier oder Panache
Panix Perle, Adler Brau
(Schweiz, Glarus)

Chopfab Weltmeister Amber
American Red Ale
(Schweiz, Winterthur)

Erdinger Weissbier
(Deutschland)

Erdinger Weissbier Alkoholfrei
(Deutschland)

Appenzeller Bier
alkoholfrei
(Schweiz)

10 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

10 cl

2 dl
3dl
5dl

3,3 dl FL.

5 dlI FI.

5 dlI Fl.

3,3 dl FL.

* ok Kk

Fotel Coristal

FLUMSERBERG

7.50

9.50

10.00

8.00

10.00

8.00

10.00

8.50

5.50

4.10
5.10
7.20

6.20

7.20

7.20

5.20

Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer



S
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.%/(’/ ( Yistal
Siissgetranke
Sinalco Orange 3d  FlL 5.20
Coca Cola / Cola Zero 3,3 dlFlL 5.20
Apfelschorle 3,3 dl Fl. 5.20
Elmer Citro 3dl 4.20
5dl 5.90
1 Liter 10.00
Rivella rot 3,3 dl Fl. 5.20
Rivella blau 3,3 dl Fl. 5.20
Ice Tea 3dl 4.20
5dl 5.90
1 Liter 10.00
Tonic, Bitter Lemon oder Ginger Ale 2 dI Fl. 5.00
Mineralwasser
Passugger 5dl 5.90
(Schweiz, Graublinden) 1 Liter 50
Allegra still 5dl 5.90
(Schweiz, Graublinden) 1 Liter 9.50

Gerne servieren wir Ihnen auch frisches
Flumserberg Leitungswasser mit oder ohne
Kohlensdure. Dieses Wasser ist selbstverstandlich
gratis!

Fir die Dienstleistung jedoch (Service, Glaser,
Abwasch, etc.) verrechnen wir Ihnen pro Karaffe
CHF 3.00.

Fruchtsafte

Orangensaft 2 dl
oder Multivitaminsaft 3dl
(Schweiz) 5 dl
Rauch Tomatensaft 2 dl Fl.

(Deutschland)

3.20
4.20
5.70

5.20

Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer



Spirituosen

Bombay Sapphire Gin
40%

Brockmans Premium Gin
40%

Bulldog Gin
40%

Captain Morgan Original Spiced Gold
40%

Chriter, Kirsch, Obstler, Pflimli,
Zwetschge oder Williams

Urs Hecht (Luzern)

37.50%

Cognac Remy Martin VSOP
40%

Havanna Anejo Reserva Rum
40%

Jack Daniels Whiskey

40%

The Macallan Amber

40%

Vodka Xellent (Schweiz)
40%

Vodka Absolut (Schweden)
40%

Marc “Pinot 1995”, Donatsch
40%

Melser “"Grappa” Gonzengiliggs Kerner
Marc oder Corason
41%

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

S
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Fotel Cristal

FLUMSERBERG

9.00

12.00

10.00

9.00

5.50

7.50

9.00

7.50

10.00

12.00

8.00

9.50

5.00

Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer
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Gunzwiler Sortenrein, Urs Hecht

Schweizer Destillateur des Jahres

1999/2000, 2003-2008

Kirschbrand Lauerzer, sortenrein

Kirsch Teresa im Barrique
Vieille Apricots im Barrique
Vieille Williams im Barrique
Vieille Prune im Barrique

Berner Rosenapfel im Barrique

Jeweils 40.00%

Bitters

Appenzeller Alpenbitter
28%

Averna
29%

Ramazotti
29%

Fernet Branca
40%

Jagermeister
35%

Liqueure & Creams

Amaretto Disaronno
28%

Baileys, Irish Cream
17%

Blindner Roteli
22%

~Gonzenglggs Likor"
40%

.%/p/ & @:;/«/
2 cl 9.50
2 cl 9.50
2 cl 11.00
2 cl 9.50
2 cl 9.50
2 cl 11.00
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 8.50
4 cl 6.50

Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer



Heissgetranke

Kaffee oder Espresso
Doppelter Espresso
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Schokolade warm oder kalt
mit Rahm

Ovomaltine warm oder kalt
mit Rahm

Kaffee Luz

Schumli Pflumli oder Kaffee Bailey's
Kaffee Fertig

Punsch

SIROCCO

Ceylon Sunrise
Kraftig-belebender Schwarztee

Gentle Blue
Spritzig-blumiger Schwarztee

Japanese Sencha
Erfrischend-intensiver Griintee

Almond Oolong
Nussig-milder Oolong Tee

Green Tropic
Tropisch-prickelnder Grintee

Verbena
Zitronig-erfrischender Verveinetee

Rooibos Tangerine
Mild-fruchtiger Rooibostee

Winter Moments
Mild-fruchtiger Rooibos mit Gewdlrzen

Camomile Orange Blossoms
Mild-beruhigender Kamillentee

Moroccan Mint
Erfrischend-belebender Minztee

Piz Pali
wohltuend-harmonischer CH Krautertee

Red Kiss
spritzig-fruchtiger Frichtetee

Wellness Tea Balance Noon
sanft-aromatischer Krautertee

Glas
4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

: ) * ok &
Fotel Cristal

FLUMSERBERG

4.90
6.00
5.70
5.70
6.50

5.50
6.50

5.50
6.50

6.20
9.50
8.50
4.20

Portion
9.50

9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50

9.50

Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer



